
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛ0Т БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« ^  2020 г. г. Казань № У

Об итогах VIII республиканского конкурса 
социальной экологической рекламы 
«Город под защитой детства»

На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
работы» от 25.11.2019 № 275 «О VIII республиканском конкурсе экологической 
социальной рекламы «Город под защитой детства» и в соответствии с Планом 
организационно-массовых мероприятий с обучающимися на 2019-2020 учебный год 
в период с 03 декабря 2019 года по 15 марта 2020 года был проведен VIII 
республиканский конкурс социальной экологической рекламы «Город под защитой 
детства» (далее по тексту -  Конкурс) на базе МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района Республики Татарстан.

На Конкурс было представлено 412 работ, победителей муниципальных 
этапов VIII Республиканского конкурса социальной экологической рекламы «Город 
под защитой детства» из 29 муниципальных образований Республики Татарстан: 
Алексеевского, Алькееевского, Альметьевского, Агрызского, Атнинского, 
Аксубаевского, Бавлинского, Балтасинского, Буинского, Бугульминского, 
Высокогорского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско- 
Устьинского, Мамадышского, Менделеевского, Нижнекамского, Нурлатского, 
Новошешминского, Рыбно-Слободского, Тетюшского, Тюлячинского, Ютазинского 
муниципальных районов, города Набережные Челны, Авиастроительного, 
Кировского и Московского районов города Казани. Конкурс проводился по семи 
номинациям.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и прилагаемый итоговый протокол VIII 
республиканского конкурса экологической социальной рекламы «Город под 
защитой детства».

2. Наградить дипломами победителей в соответствии с итоговым протоколом 
Конкурса.

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» В.П.Куликовой, директору 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан.

Директор Р.А.Идрисов



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ /^ о т У #  1 /2020 г.

Итоговый протокол
VIII республиканского конкурса экологической социальной рекламы

«Город под защитой детства»

В период с 03 декабря 2019 года по 15 марта 2020 года на базе МБУДО «Дом 
детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан был 
проведен VIII республиканский конкурс социальной экологической рекламы «Город 
под защитой детства».

На Конкурс было представлено 412 работ, победителей муниципальных 
этапов VIII Республиканского конкурса социальной экологической рекламы «Город 
под защитой детства» из 29 муниципальных образований Республики Татарстан: 
Алексеевского, Алькееевского, Альметьевского, Агрызского, Атнинского, 
Аксубаевского, Бавлинского, Балтасинского, Буинского, Бугульминского, 
Высокогорского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско- 
Устьинского, Мамадышского, Менделеевского, Нижнекамского, Нурлатского, 
Новошешминского, Рыбно-Слободского, Тетюшского, Тюлячинского, Ютазинского 
муниципальных районов, города Набережные Челны, Авиастроительного, 
Кировского и Московского районов города Казани. Конкурс проводился по семи 
номинациям.

Признать победителями и призёрами VIII республиканского конкурса 
экологической социальной рекламы «Город под защитой детства» следующих 
участников и присудить:

в номинации «Экологическое эссе»:
Младшая возрастная группа 7-10 лет
Диплом 1 степени -  Хайбуллина Ильвина, МБОУ «СОШ имени Р.З. Сагдеева 

Буинского муниципального района РТ, педагог Ягудина Гульнара Завдятовна;
Диплом 2 степени -  Каримуллин Самир, МБОУ «Камскоустьинская СОШ» 

Камско-Устьинского муниципального района, педагог Митрошина Галина 
Борисовна;

Диплом 2 степени -  Даутова Нурия, МБОУ «Аксубаевская СОШ №2» 
Аксубаевского района, педагог Аюханова Гульнара Раилевна;

Диплом 3 степени -  Цыганова Ярослава, МБУДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Гатина Светлана 
Вячеславовна;

Диплом 3 степени -  Чикилев Илья, МБДОУ «Детский сад «АБВГДЕЙКа» 
г.Буинска РТ, педагог Горшкова Людмила Александровна;

Диплом 3 степени -  Опанасенко Ирина, МБОУ «СОШ №29», МБУДО 
«Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района, 
педагог Крылова Елена Викторовна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Альдерханова Азалия, МБУДО «Дом детского 

творчества» Заинского муниципального района, педагог Курилова Валентина



Егоровна;
Диплом 2 степени -  Гаскарова Эльза, МБОУ «Лицей №2» Бугульминского 

муниципального района, педагоги Лунева Ирина Александрвона, Хальфутдинова 
Аида Робиртовна;

Диплом 2 степени -  Шакирова Эльза, МБОУ «Шапшинская СОШ» 
Высоко горского муниципального района, педагог Шакирова Гузель Хайдаровна;

Диплом 3 степени -  Ахметгареев Ильназ, МБОУ «Псеевская СОШ» 
Менделеевского муниципального района, педагог Саляхутдинова Гульчачак 
Рифкатовна;

Диплом 3 степени -  Зиянгиров Айдар, МБОУ Бугульма, МБОУ «СОШ №12» 
Бугульминского муниципального района, педагоги Пахомова Надежда Федоровна, 
Суляева Елена Владимировна;

Диплом 3 степени -  Канищев Никита, ГБОУ Набережночелнинская школа- 
интернат «Омет» №86 для детей с ОВЗ», педагог Абайдуллин Роберт Нафисович.

Грамота за творческий подход:
Низамиев Рамазан, МБОУ «Зюринская СОШ» Мамадышского 

муниципального района, педагог Гареева Анастасия Валерьевна;
Идрисова Диана, МАУ ДО «Детский эколого-биологический центр № 4» 

города Набережные Челны, педагог Чурина Раиса Ивановна.
Старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Лысов Илья, МБОУ «Среднекамышлинская СОШ» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Захарова Вера Кирилловна;
Диплом 2 степени -  Ларионова Анна, МБОУ «СОШ №9» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Мирзаянова Фарида Флуровна;
Диплом 2 степени -  Корнилова Анастасия, МБОУ «Надеждинская ООШ 

имени полного кавалера орденов Славы В.Р.Платонова Кайбицкого муниципального 
района РТ», педагог Петрова Надежда Анатольевна;

Диплом 3 степени -  Гусева Анисия, МБОУ «Надеждинская ООШ имени 
полного кавалера орденов Славы В.Р.Платонова Кайбицкого муниципального 
района РТ», педагог Гатина Светлана Анатольевна;

Диплом 3 степени -  Новикова Екатерина, МАУ ДО «ГДТДиМ №1» города 
Набережные Челны, педагог Зарипова Венера Рафаэловна.

Эссе на татарском языке
Диплом 1 степени -  Давлетшина Алия, МБОУ «Алпаровская СОШ» 

Алькеевского муниципального района, педагог Сафиуллина Гульфия Анваровна;
Диплом 2 степени — Валиева Фарида, МБУДО «Центр детского твочрества» 

Тюлячинского муниципального района, педагог Баширова Нурия Ильдусовна;
Диплом 3 степени -  Яковлева Анна, МБОУ «Зюринская СОШ» 

Мамадышского муниципального района, педагог Шарифуллина Салима 
Махмутовна.

в номинации «Поделки из бросового материала»:
Младшая возрастная группа 7-10 лет:
Диплом 1 степени -  Матвеев Павел, МБОУ «ООШ№8» Бугульминского 

муниципального района, педагог Сабанина Татьяна Николаевна;
Диплом 1 степени -  Паранина Вероника, МБОУ «СОШ №10», «Детский 

эколого-биологический центр» Елабужского муниципального района, педагоги



Айкашева Светлана Равильевна, Усманова Галия Сайтовна;
Диплом 2 степени -  Томилов Сергей, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района города Казани, педагог Дмитриева Марина 
Александровна;

Диплом 2 степени -  Исхакова Мария, МБУ ДО «Дом детского творчества 
«Радуга Талантов» Агрызского муниципального района, педагог Гадршина Юлия 
Павловна;

Диплом 2 степени -  Межевой Александр, Гарифуллин Амир, МБОУ 
«Корноуховская ООШ» Рыбно-Слободского муниципального района РТ, педагог 
Бастрыгина Ольга Петровна;

Диплом 3 степени -  Абузаров Ильназ, МБОУ «Зюринская СОШ» 
Мамадышского муниципального района РТ, педагог Самигуллина Альфина 
Хальфиновна;

Диплом 3 степени -  Саляхова Раиля, МБОУ «Кляшевская НОШ Тетюшского 
муниципального района, педагог Хамидуллина Гулынат Ахметовна;

Диплом 3 степени -  Галимов Булат, МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия 
№ 1», педагог Сатарова Айгюль Искандаровна;

Диплом 3 степени -  Шарафиев Радиф, МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия 
№1», педагог Антонова Александра Александровна.

Грамота «За творческий подход»:
Ахмадуллина Илюза, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Балтасинского 

муниципального района РТ, педагог Ахмадуллина Руфия Ягъфаровна;
Байрамов Булат, МБОУ «СОШ № 29», МБУДО «Детский эколого­

биологический центр» г.Нижнекамска, педагог Крылова Елена Викторовна;
Бодрягина Ксения, МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска, 

педагог Пашутина Ирина Кузьминична;
Бакушина Добряна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско- 

Устьинского муниципального района РТ, педагог Сороковнина Галина Алексеевна;
Катаев Артур, МБОУ «Зюринская СОШ» Мамадышского муниципального 

района РТ, педагог Самигуллина Альфина Хальфиновна;
Крылова Евгения, МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района, педагог Мезина Лилия Ильдаровна;
Нургатин Рафаэль, МБОУ «Аксубаевская СОШ №1 имени В.Г.Тимирясова», 

педагог Дормидонтова Елена Николаевна;
Рахимова Мадина, МБОУ «Юхмачинская СОШ» Алькеевского 

муниципального района, педагог Калимуллина Роза Рифовна;
Шамионов Альфис, МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района, педагог Гатина Светлана Вячеславовна;
Чумарова Евгения, МАУ ДО «Детский эколого-биологический центр № 4» 

города Набережные Челны, педагог Алтынбаева Еулынат Иршатовна;
Ханипов Флорис, МБОУДО «Станция юных техников» г.Альметьевска, 

педагог Федорова Венера Еенадиевна;
Халиуллина Реналя, МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

Тетюшского муниципального района РТ», педагог Глотова Галина Геннадьевна.
Средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Учащиеся клуба «Эврика», Муниципальное бюджетное 

учреждение города Набережные Челны «Центр подростково-молодежных клубов



«Подросток», педагог Галлямова Римма Фанилевна;
Диплом 1 степени -  Данилова Елизавета, МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования Тетюшского муниципального района РТ», педагог Глотова Галина 
Г еннадьевна;

Диплом 2 степени -  Григорьева Екатерина, МБОУ ДО «Детский технопарк 
Кванториум — Дом пионеров» г.Альметьевск, педагог Мохова Михайловна;

Диплом 2 степени -  Уварова Юлия, МБОУ ДО «Детский технопарк 
Кванториум -  Дом пионеров» г.Альметьевск, педагог Мохова Михайловна;

Диплом 3 степени -  Ефремова Алина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Балтасинкого муниципального района, педагог Закирзянова Лилия Рифгатьевна;

Диплом 3 степени -  Ахметшина Малика, МБОУ ДО «Детский технопарк 
Кванториум -  Дом пионеров» г.Альметьевск, педагог Мохова Михайловна;

Диплом 3 степени -  Ишмиева Зарина, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Агапова Лариса Викторовна.

Грамота «За творческий подход»:
Гайнуллина Адиля, МБОУ «Барчинская СОШ» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Салихова Альфия Кабировна;
Исламова Анна, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского

муниципального района РТ, педагог Нестерова Татьяна Петровна;
Ковалева Виктория, МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Синагулова Регина Рафаиловна;
Кадирова Илюзя, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского

муниципального района РТ, педагог Юнусова Гузель Илгизовна;
Низамиев Рамазан, МБОУ «Зюринская СОШ» Мамадышского 

муниципального района РТ, педагог Самигуллина Альфина Хальфиновна;
Плотарёва Виолетта, МБОУ «ООШ №12» Бугульминского муниципального 

района РТ, педагог Пахомова Надежда Федоровна;
Старшая возрастная группа 15-18 лет:
Диплом 1 степени -  Садертдинова Ильвина, МБОУ «Энтуганская СОШ 

Буинского муниципального района РТ», педагог Арифуллина Василя 
Сахаутдиновна;

Диплом 2 степени -  Сайфутдинова Расиля, МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования Тетюшского муниципального района РТ», педагог Глотова Галина 
Г еннадьевна;

Диплом 3 степени -  Фасхутдинова Регина, МАОУ ДО «Детская 
художественная школа № 2» г.Набережные Челны, педагог Алексеева Виктория 
Владимировна.

в номинации «Компьютерный рисунок»:
Младшая возрастная группа 7-10 лет:
Диплом 1 степени -  Вилков Константин, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ«СОШ №6» г.Нижнекамска РТ, педагог 
Сычева Лариса Николаевна;

Диплом 2 степени -  Ибатуллин Амир, МБОУ «СОШ №8», МБУ ДО «Детский 
эколого-биологический центр» г.Нижнекамска РТ, педагоги Нурмухаметова 
Эльвира Вилсоровна, Буздалова Ольга Вениаминовна;

Диплом 2 степени -  Малихина Софья, МБОУ «СОШ № 8» МБУ ДО «Детский



эколого-биологический центр» г.Нижнекамск, педагоги Нурмухаметова Эльвира 
Вилсоровна, Буздалова Ольга Вениаминовна;

Диплом 3 степени -  Саетгалиев Амир, МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр» Елабужского муниципального района, педагог Хоснуллина 
Гульназ Фаритовна;

Диплом 3 степени -  Сафин Тимур, МАУДО «Гимназия №29» города 
Набережные Челны, педагог Гатиятуллина Айгуль Закизяновна;

Диплом 3 степени -  Гиматдинова Алина, Яркова Виктория, МБОУ ДО Дворец 
школьников Бугульминского муниципального района, педагог Ковалева Ирина 
Николаевна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Гайнуллова Алия, МБОУ «СОШ имени Р.З. Сагдеева 

Буинского муниципального района», педагог Попондополо Оксана Петровна;
Диплом 2 степени -  Зайнутдинова Лилия, МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Заинского муниципального района, педагог Залужьева Наталья Васильевна;
Диплом 2 степени -  Волкова Ульяна, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 

молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ №6» г.Нижнекамск, педагог Сычева 
Лариса Николаевна;

Диплом 3 степени -  Усманов Руслан, МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, педагог Залужьева Наталья Васильевна;

Диплом 3 степени - Хамитова Динара, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени И.Х.Садыкова», МБОУ «СОШ №2» г.Нижнекамск, педагог Сычева 
Лариса Николаевна;

Диплом 3 степени -  Гумащян Саргис, Капитонова Мария, МБОУ 
«Корноуховская ООШ» Рыбно-Слободского муниципального района РТ, педагог 
Шайхлисламова Светлана Анатольевна;

Диплом 3 степени -  Говоркова Ульяна, МБОУ «Яковлевская ООШ»
Елабужского муниципального района, педагог Николаев Сергей Владимирович.

Грамота за творческий подход:
Аюсова Самира, МАУДО «Детская школа искусств №13» города Набережные 

Челны, педагог Мойсеева Алсу Раисовна;
Гильманова Аделина, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района, педагог Залужьева Наталья Васильевна;
Кадырова Ильсияр, МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска», педагог 

Карпухина Милеуша Сагитовна;
Хоснуллин Ислам, МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр»

Елабужского муниципального района, педагог Хоснуллина Гульназ Фаридовна.
Старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Низамова Гулина, МБОУ «Алпаровская СОШ»

Алькеевского муниципального района РТ, педагог Низамова Аниса Дамировна;
Диплом 2 степени -  Урядникова Елизавета, МБОУ ДО Дворец школьников 

Бугульминского муниципального района, педагог Арзамасова Алина Васильевна;
Диплом 2 степени -  Садыкова Алия, МАУДО «ГДТДиМ №1» города 

Набережные Челны, педагог Низамиева Розалина Феликсовна;
Диплом 3 степени -  Макаров Эдуард, МБОУ «Лицей №22» Бугульминского 

муниципального района, педагог Лунева Ирина Александровна;
Диплом 3 степени -  Мохова Юлия, МБОУ ДО «Детский технопарк



«Кванториум -  Дом пионеров» г.Альметьевск, педагог Мохова Ольга Михайловна;
Диплом 3 степени -  Шайхутдинова Алина, ГБОУ «Начальная школа-интернат 

«Омет №86 для детей с ОВЗ» города Набережные Челны, педагог Абайдуллин 
Роберт Нафисович.

в номинации «Фото-плакат»:
Младшая возрастная группа 7 - 10 лет
Диплом 1 степени — Халметов Амир, МБУ ДО «Детский эколого­

биологический центр» Елабужского муниципального района, педагог Халметова 
Татьяна Николаевна;

Диплом 2 степени -  Хабетдинова Аделина, МАУДО «Детский эколого­
биологический центр №4», МБОУ «СОШ № 58» г.Набережные Челны, педагог 
Чурина Раиса Ивановна;

Диплом 2 степени -  Шайдуллова Лиана, МБОО «Лицей №2 г.Буинска, педагог 
Овчинникова Галина Ивановна;

Диплом 3 степени -  Хасанов Артур, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
гБуинска», педагог Карпухина Милеуша Сагитовна;

Диплом 3 степени -  Копылова Вероника, МБУ ДО «Дом детского творчества 
«Радуга талантов» Агрызского муниципального района, педагог Ибрагимова Фарида 
Фрасовна;

Диплом 3 степени -  Валиева Зарина, МБОУ «Уруссинская СОШ №2» 
Ютазинского муниципального района, педагог Садрутдинова Гульназ Алиевна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  учащиеся 5 класса, МБОУ «Среднекамышлинская СОШ» 

Нурлатского муниципального района РТ», педагог Иванова Елена Анатольевна;
Диплом 2 степени -  Галиев Ильдан, МБУ ДО «Дом детского творчества 

«Радуга талантов» Агрызского муниципального района, педагог Ибрагимова Фарида 
Фрасовна;

Диплом 2 степени -  Крутько Егор, МАУДО «Детский эколого-биологический 
центр № 4» города Набережные Челны, педагог Якушева Наталья Ивановна, 
Асанова Александра Васильевна;

Диплом 3 степени -  Спиридонов Станислав, МБОУ «Старо-Тахталинская 
ООШ» Алькеевского муниципального района, педагог Старшова Вера 
Александровна;

Диплом 3 степени -  Шакиров Булат, МБУ ДО «Дом детского творчества 
«Радуга талантов» Агрызского муниципального района, педагог Ибрагимова Фарида 
Фрасовна.

Старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Низамиева Зухра, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Атнинского муниципального района РТ, педагог Байрамова Эндже Рафаэлевна;
Диплом 2 степени -  Еолышева Злата, МБОУ «Гимназия №7» Бугульминского 

муниципального района, педагог Фролова Ольга Петровна;
Диплом 3 степени -  МБОУ «СОШ №3 имени Ю.А.Гагарина Бавлинского 

муниципального района РТ», педагог Стеколыцикова Зиля Шамилевна.



в номинации «Социальная акция»:
Младшая возрастная группа 7-10 лет
Диплом 1 степени -  Данилова Милена, объединение «Экология растений», 

МАУДО «Детский эколого-биологический центр № 4», МАУО «СОШ №40» города 
Набережные Челны, педагог Якушева Наталья Ивановна;

Диплом 2 степени -  Экологический отряд «Зеленый патруль», МБДОУ 
«Детский сад»Теремок» г.Буинска, педагоги Шакирова Гузелия Джамиловна, 
Усманова Римма Хайдаровна;

Диплом 3 степени -  Объединение «Юный эколог» МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр» Елабужского муниципального района, педагог Ситдикова 
Айгуль Рафисовна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Подростково-молодежный клуб «Эврика» МАУ «Центр 

подростково-молодежных клубов «Подросток» г.Набережные Челны, педагог 
Галлямова Римма Фанилевна;

Диплом 2 степени -  ДОО «Наследники Отечества», МБОУ Чепчуговская 
СОШ» Высокогорского муниципального района, педагог Каримова Альфия 
Анасовна;

Диплом 3 степени -  Асылгареева Алия, МБОУ «Малобугульминская СОШ» 
Бугульминского района, педагог Мусина Илюзя Ильгизаровна.

Старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Экологический актив «Зеленый город», МБДОУ ДО 

«Детский эколого-биологический центр» г.Бугульма, педагог Саломатова Татьяна 
Михайловна;

Диплом 2 степени -  Харисова Мадина, МАУДО «Дом детского творчества» 
№15» города Набережные Челны, педагоги Саримова Евгения Михайловна, 
Аглямова Индира Ильдаровна;

Диплом 3 степени -  не присуждать.

в номинации «Экологический видеоролик»:
Младшая возрастная 7-10 лет
Диплом 1 степени -  Токмачев Роман, МБОУ ДО «Детский эколого­

биологический центр» г.Бугульма, педагог Хабибуллина З.И.;
Диплом 2 степени -  Объединение «Умка», МБУДО «Дом детского 

творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Сафаргалиева Зульфия 
Абдулкадировна;

Диплом 3 степени -  Миннигалеев Рамиль, МБОУ «Руднинская СОШ» 
Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог Миннигалеева Анастасия 
Николаевна;

Диплом 3 степени -  Хайруллина Зиля, МБОУ «Тавзарская начальная школа- 
детский сад» Балтасинского муниципального района РТ, педагог Назипова Гулынат 
Фердинатовна.

Средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Самаркина Дарья, Блинова Дарья, МБОУ «Рунгинская 

СОШ» Буинского муниципального района, педагог Алексеев Александр Иванович, 
Алексеева Альбина Кирилловна;



Диплом 2 степени -  Кочеткова Кира, МБУДО «Центр детско-юношеского 
творчества» г. Альметьевск, педагог Исламова Ольга Геннадьевна;

Диплом 2 степени -  Азильгареев Арсений, МБУ ДО «Детский эколого­
биологический центр» города Набережные Челны, педагог Митяева Елена 
Витальевна;

Диплом 3 степени -  Кирдин Леонид, МБУ ДО «Станция детского юношеского 
творчества и экскурсий» Нижнекамского муниципального района, педагог 
Сейфуллаева Венера Баходировна;

Диплом 3 степени — Объединение «Основы лидерства», МБОУ «Кутлу- 
Букашская СОШ» Рыбно-Слободского муниципального района РТ, педагог 
Г атауллина Рузида Расимовна.

Старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Файзрахманова Элида, Сафиуллин Шамиль, МАУДО 

«Детско-юношеский центр №14» города Набережные Челны, педагог Герасимов 
Руслан Николаевич;

Диплом 2 степени -  ДОО «Детская районная Дума», МБУДО «Центр детского 
творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района, педагоги 
Сайфутдинова Светлана Юрьевна, Сорокин Алексей Витальевич;

Диплом 2 степени -  Г имаева Лейла, МБУ ДО «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района РТ», педагог Раков Роман Николаевич;

Диплом 3 степени -  Творческая группа «ВидеоБуг», МБОУ «Центр детского 
технического творчества» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 
Жилин Сергей Анатольевич;

Диплом 3 степени -  Коллективная работа учащихся 11 класса, МБОУ «СОШ 
№55 г.Набережные Челны», педагог Морозова Людмила Борисовна.

Мультфильм
Диплом 1 степени -  Сабитова Алия, Семенчук Анастасия, МБУДО «I УДОД 

«Заречье», МБОУ «СОШ №81» Кировского района города Казани, педагог 
Низамова Альфия Ханифовна;

Диплом 2 степени -  Муханов Илья, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Залужьева Наталья Васильевна;

Диплом 3 степени -  Студия детской мультипликации «Умелые ручки», 
МБУДО «Центр внешкольной работы» Московского района города Казани, педагог 
Тюрина Татьяна Вениаминовна.

в номинации «Робототехника»:
Младшая возрастная 7-10 лет
Диплом 1 степени -  Закиров Давыд, МАДОУ «Центр развития ребенка -  

детский сад № 104 Бэлэкэч» города Набережные Челны, педагог Вершинина 
Эльмира Мухаррамовна;

Диплом 2 степени -  Гайнуллин Роберт, МБОУ «Якушкинская СОШ 
«Нурлатского муниципального района, педагог Бармина Валентина Федоровна;

Диплом 3 степени -  не присуждать.
Средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Зикрин Сардор, МБУ ДО «Центр внешкольной работы 

«ЭКО» на базе МБОУ «Федоровская СОШ» Кайбицкого муниципального района, 
педагог Валиев Марат Фагимович;



Диплом 2 степени -  Улитин Данил, МБУ ДО Центр внешкольной работы 
«ЭКО» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Шихов Игорь Валерьевич;

Диплом 2 степени -  Селезнев Евгений, Горин Глеб, МБОУ «СОШ № 10 с 
УИОП» Нижнекамского муниципального района РТ, МБУ ДО «Дворец творчества 
детей и молодежи им И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, 
педагог Сергейчева Наталья Андреевна;

Диплом 3 степени — Филиппов Вадим, МБОУ ДО «Центр детского 
технического творчества» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 
Осипов Антон Александрович.

Старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Цветков Александр, Никифоров Никита, МБУ ДО «Дом 

детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Козенбаева 
Ольга Зайниевна;

Диплом 2 степени -  Патрикеев Филипп, МБОУ «СОШ № 10 с УИОП» 
Нижнекамского муниципального района РТ, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 
Сергейчева Наталья Андреевна;

Диплом 3 степени -  не присуждать.


